
 

 
 
 

 

WIENER GESUNDHEITSVERBUND – UNIVERSITÄTSKLINIKUM AKH WIEN 
Ärztliche Direktion – Klinische Abteilung für Psychologie und Psychotherapie 

Pflichtpraktika im Rahmen des Masterstudiums Psychologie im 
Universitätsklinikum AKH Wien 
 

1. ALLGEMEINES 
Das Pflichtpraktikum im Rahmen eines Masterstudiums Psychologie kann im 
Universitätsklinikum AKH Wien an folgenden Kliniken/Bereichen absolviert werden: 
 

 Universitätsklinik für Kinder- und Jugendheilkunde 
o Klinische Abteilung für Neonatologie, Pädiatrische Intensivmedizin und 

Neuropädiatrie/Bereich Neonatologie (Ansprechperson: Mag.a Dr.in 
Renate Fuiko renate.fuiko@meduniwien.ac.at) 

o Klinische Abteilung für Neonatologie, Pädiatrische Intensivmedizin und 
Neuropädiatrie/Bereich Päd. Neuroonkologie (Ansprechpersonen: Mag.a 
Katja Roithner katja.roithner@akhwien.at; Mag.a Verena Rosenmayr 
verena.rosenmayr@akhwien.at)  

o Klinische Abteilung für Neonatologie, Pädiatrische Intensivmedizin und 
Neuropädiatrie/Bereich Päd. Epilepsie Monitoring Unit (Ansprechperson: 
Mag.a Dr.in Barbara Porsche barbara.porsche@akhwien.at)  

o Klinische Abteilung für Päd. Pulmologie, Allergologie und 
Endokrinologie/Bereich Diabetes (Ansprechperson: Mag.a Dr.in Marianne 
König marianne.koenig@akhwien.at  

o Klinische Abteilung für Päd. Nephrologie und Gastroenterologie/Bereich 
Gastroenterologie (Ansprechperson: Mag.a Angelika Holzer 
angelika.holzer@akhwien.at)  
 

 Universitätsklinik für Kinder- und Jugendpsychiatrie 
o Tagesklinik (Ansprechpersonen: Mag.a Waltraud Bangerl 

waltraud.bangerl@akhwien.at; Mag.a Dr.in Carolin Prause 
carolin.prause@akhwien.at  

o Station 05 (Ansprechperson: Mag.a Stefanie Truttmann 
stefanie.truttmann@akhwien.at)  



 

 

 

o Station 04 (Ansprecherperson: Sanja Seferagic, MSc 
sanja.seferagic@akhwien.at) 
 

 Universitätsklinik für Neurologie (Ansprechperson: Mag.a Melanie Hager 
melanie.hager@akhwien.at; Mag.a Denise Schuster 
denise.schuster@akhwien.at)  
 

 Universitätsklinik für Psychiatrie und Psychotherapie 
Bereich Klinische Psychologie- Schwerpunkt: klinisch-psychologische 
Diagnostik (Ansprechpersonen: Mag.a Ursula Kainzmayer 
ursula.kainzmayer@akhwien.at)  

Auf der Homepage der Universität Wien finden sie unter https://ssc-
psychologie.univie.ac.at/studium/masterstudium/praktikum-masterstudium/ weitere 
Informationen zu diesem Thema. 

2. BEWERBERUNGSPROZEDERE 

Interessent*innen richten Ihre Anfrage bitte an die genannten Ansprechpersonen 
unter Punkt 1 der Bereiche oder bei hier nicht angeführten Bereichen an 
post_akh_app@akhwien.at.  

3. ERFORDERLICHE UNTERLAGEN 
 
- Nachweis über Erfordernis eines Pflichtpraktikums 

- Motivationsschreiben 
- Curriculum Vitae 
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